
 

令和４年２月３日 

第９学年保護者様 

板橋区立上板橋第一中学校 

                                                               校 長   長岡 直行 

 

学年閉鎖のお知らせ 

 

 平素より本校の教育活動に多大なるご理解とご支援を賜り、感謝申しあげます。 

  さて、東京都及び板橋区内でも新型コロナウイルス感染症罹患者が急増し、区内小中学生での罹患

者も増えているところですが、本校でも生徒及びご家族にＰＣＲ検査等で陽性判定を受ける方や濃厚

接触者に指定される方が出てきました。 

 第９学年は２月１０日（木）から私立入試が始まることを考え、明日２月４日（金）から２月７日

（月）まで、学年閉鎖といたしますので、お知らせいたします。 

 なお、本日、生徒には、下記の事項について注意をいたしましたので、ご家庭におかれましてもご

協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 第９学年の学年閉鎖期間 

   令和４年２月４日（金）から２月７日（月）までの４日間（土日も含みます。） 

 

２ 第９学年の皆様へ 学年閉鎖中の過ごし方 

（１） 学年閉鎖中の学習対応などの連絡につきましては、下記の時間割でオンライン授業を行い

ます。９学年（学級ではない）の classroom をご確認いただけますようお願いいたします。 

    健康観察は classroom にある Formで回答ください。 

 8:50～ 9:00～ 10:00～ 11:00～ 13:00～ 

４日（金） 健康観察 数学 理科 社会 体育 

７日（月） 健康観察 国語 英語 社会 音楽 

 

 （２） 風邪のような症状などがある場合には、医療機関に相談、受診をお願いいたします。 

（本校のホームページに保健だより感染症特集号を掲載しています。） 

 

 （３） 本校生徒における新型コロナウイルス感染症陽性者発生のご連絡（緊急連絡メール）は、

区保健所及び教育委員会事務局学務課の確認が済み次第の発出となります。 

 

 （４） 学年閉鎖中の新型コロナウイルス感染症に関するご連絡は、通常通り学校へ電話連絡をお

願いいたします。 

［本件に対する問い合わせ］ 

板橋区立上板橋第一中学校  

                                                          副校長   鳥居 克己            

                                            ０３－３９５６－８１２６ 


